Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                        от  8 мая 2020 года № 204-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений  в постановление Правительства

Республики Карелия от 20 мая 2014 года № 155-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, и порядок ее выплаты, утвержденный постановлением

Правительства Республики Карелия от 20 мая 2014 года № 155-П

«Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, и порядка ее выплаты» (Собрание законодательства

Республики Карелия, 2014, № 5, ст. 796; № 8, ст. 1448; 2015, № 1, ст. 59),

следующие изменения:

1)  в пункте 7 слова «или наличными денежными средствами»

заменить словами «, наличными денежными средствами или путем

возврата на восстановление средств регионального материнского

(семейного) капитала»;

2) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение к Порядку

                              Руководителю ________________________________
                     (наименование образовательной организации)

2

                             от __________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

                              ____________________________________________,
(данные паспорта либо иного документа, удостоверяющего

личность (серия, номер, когда и кем выдан)

 проживающего(ей) по адресу:

                             ____________________________________________

Заявление

о выплате компенсации платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность

Прошу  произвести компенсацию  платы, взимаемой за присмотр и

уход за ребенком________________________________________________,
                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)

осваивающим    образовательную    программу   дошкольного

образования   в организации,       осуществляющей        образовательную

деятельность,___________________________________________________,

                                     (наименование образовательной организации)

который является моим__________________________________________.
                                                   (первым, вторым, третьим и т.д. ребенком)

Способ выплаты компенсации платы (необходимое подчеркнуть

(заполнить):

на счет № _______________________,
                       (номер счета заявителя)
открытый в________________________________________________;
                          (наименование кредитной организации)

через организацию федеральной почтовой связи;

наличными денежными средствами через кассу уполномоченной

организации;

путем возврата на восстановление средств регионального

материнского (семейного) капитала.

К заявлению прилагаю:

копию свидетельства о рождении _________________________;

копию свидетельства о рождении___________________________.

______________________                               ________________________
             (дата)                                                                     (подпись  заявителя)».

           Глава

Республики Карелия                                                     А.О. Парфенчиков